

R. & J. FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

PLANILHA DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00037 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU

Critério de Julgamento: Menor preço por lote

EMPRESA :

NOME: R & J FERRAGENS LTDA - ME
ENDEREÇO : AV CRONGE DA SILVEIRA Nº 546 A
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Barcarena - PA CEP: 68.445-000
CNPJ : 26.665.940/0001-93 I.E. : 15.545.614-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG: 5698-7 C/C: 10.780-8
E-mail: barataoferragens@gmail.com Fone: (91) 99271-4820

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL EM ESPECIAL A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MOJU.

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AQUISIÇÃO DE BASE PARA RELE FOTOELETRICO	EXATRON	2000,000	UNIDADE	7,35	14700,00
Valor unitário extenso: SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS						
Valor total extenso: QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS						
2	AQUISIÇÃO DE BOCA-LOUÇA 16a-E-40 1464-C (MT 2203-530)	LIEGE	300,000	UNIDADE	9,80	2940,00
Valor unitário extenso: NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: DOIS MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS						
3	AQUISIÇÃO DE BOCA-LOUÇA 4a-e-27 1464-d (MT 2243-524)	ILUME	200,000	UNIDADE	3,70	740,00
Valor unitário extenso: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: SETECENTOS E QUARENTA REAIS						
4	AQUISIÇÃO DE BOCA-LOUÇA AMPLIAÇÃO 4a-E27/E40 P/E-40 (MT 2413)	LORENZETTI	100,000	UNIDADE	7,70	770,00
Valor unitário extenso: SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: SETECENTOS E SETENTA REAIS						
5	AQUISIÇÃO DE BOCA-LOUÇA REDUÇÃO 4a-e40/e27 1833 (mt 2423)	DECORLUX	100,000	UNIDADE	9,60	960,00
Valor unitário extenso: NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: NOVECIENTOS E SESSENTA REAIS						
6	AQUISIÇÃO DE BRAÇO DE FERRO OU ALUMINIO PARA LUMINARIA PUBLICA 1.1/4"-1,50M	LEVILUX	600,000	UNIDADE	64,00	38400,00
Valor unitário extenso: SESSENTA E QUATRO REAIS						
Valor total extenso: TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS						
7	AQUISIÇÃO DE BRAÇO DE FERRO OU ALUMINIO PARA LUMINARIA PUBLICA 1.1/4"-3,00 M	LEVILUX	250,000	UNIDADE	71,00	17750,00
Valor unitário extenso: SETENTA E UM REAIS						
Valor total extenso: DEZESSETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						

End: Av. Cronge da Silveira, 546 A – Bairro: Centro.

Barcarena -Pa

Email: barataoferragens@gmail.com

R. & J. FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

8	AQUISIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINARIA DE 1,50/1"	LEVILUX	300,000	METRO	75,00	22500,00
Valor unitário extenso: SETENTA E CINCO REAIS						
Valor total extenso: VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS						
9	AQUISIÇÃO DE BRAÇO PARA LUMINARIA DE 3MTS X 2"	LEVILUX	300,000	METRO	55,00	16500,00
Valor unitário extenso: CINQUENTA E CINCO REAIS						
Valor total extenso: DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS						
TOTAL DO LOTE 1: CENTO E QUINZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS						R\$ 115.260,00

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AQUISIÇÃO CABO DUPLEX ALUMINIO 2 VIAS 10 MILIMETROS ROLO 65 MTS	NAMBEI	300,000	METRO	2,19	657,00
Valor unitário extenso: DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS						
Valor total extenso: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS						
2	AQUISIÇÃO DE CABO FLEXIVEL 750 W-AZUL 2,5 MM-PC 100M	NAMBEI	3000,000	METRO	1,32	3960,00
Valor unitário extenso: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
Valor total extenso: TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS						
3	AQUISIÇÃO DE CABO QUADRUPLIX ALUMINIO 4 VIAS 10 MILIMETROS ROLO 65 MTS	NAMBEI	300,000	METRO	5,28	1584,00
Valor unitário extenso: CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						
Valor total extenso: UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						
4	AQUISIÇÃO DE CABO QUADRUPLIX ALUMINIO 4 VIAS 16 MILIMETROS ROLO 65 MTS	NAMBEI	300,000	METRO	7,38	2214,00
Valor unitário extenso: SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Valor total extenso: DOIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS						
5	AQUISIÇÃO DE CABO QUADRUPLIX ALUMINIO 4 VIAS 25 MILIMETROS ROLO 65 MTS	NAMBEI	300,000	METRO	8,86	2658,00
Valor unitário extenso: OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
Valor total extenso: DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS						
6	AQUISIÇÃO DE CABO TRIPLEX ALUMINIO 3 VIAS 10 MILIMETROS ROLO 65 MTS	NAMBEI	300,000	METRO	4,95	1485,00
Valor unitário extenso: QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS						
Valor total extenso: UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS						
7	AQUISIÇÃO DE CABO TRIPLEX ALUMINIO 3 VIAS 16 MILIMETROS ROLO 65MTS	NAMBEI	300,000	METRO	7,52	2256,00
Valor unitário extenso: SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
Valor total extenso: DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS						
8	AQUISIÇÃO DE CONECTOR PARALELO 1 PARAFUSO 6 1/0 awg	INTERNEED	500,000	UNIDADE	3,53	1765,00
Valor unitário extenso: TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS						
Valor total extenso: HUM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS						
9	AQUISIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE P-10-95 MM-D= 1,50-10MM CDP 70	INTERNEED	5000,000	UNIDADE	5,62	28100,00
Valor unitário extenso: CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						
Valor total extenso: VINTE E OITO MIL E CEM REAIS						
TOTAL DO LOTE 2: QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS						R\$ 44.679,00

R. & J. FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
19	AQUISIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO-OVOIDE-E27-70W	OUROLUX	2000,000	UNIDADE	36,20	72400,00
Valor unitário extenso: TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						
Valor total extenso: SETENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS						
20	AQUISIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO-TUBOL-E40X250W	OUROLUX	400,000	UNIDADE	55,00	22000,00
Valor unitário extenso: CINQUENTA E CINCO REAIS						
Valor total extenso: VINTE E DOIS MIL REAIS						
21	AQUISIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO-TUBOL-E40-220VX250W	OUROLUX	150,000	UNIDADE	55,00	8250,00
Valor unitário extenso: CINQUENTA E CINCO REAIS						
Valor total extenso: OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						
22	AQUISIÇÃO DE LÂMPADA VAPOR METÁLICO-TUBOL-E40-220VX400W	OUROLUX	200,000	UNIDADE	91,50	18300,00
Valor unitário extenso: NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: DEZOITO MIL E TREZENTOS REAIS						
23	AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA 1.1/4" im 36 a	OUROLUX	2500,000	UNIDADE	75,37	188425,00
Valor unitário extenso: SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS						
Valor total extenso: CENTO E OITENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS						
TOTAL DO LOTE 3: TREZENTOS E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						R\$ 309.375,00

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AQUISIÇÃO DE PROJETO RETANGULAR GALVANIZADO E40-400W	LEVILUX	80,000	UNIDADE	57,00	4560,00
Valor unitário extenso: CINQUENTA E SETE REAIS						
Valor total extenso: QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS						
2	AQUISIÇÃO DE REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO-EXT-AFP 220VX400W	INTRAL	112,000	UNIDADE	140,00	15680,00
Valor unitário extenso: CENTO E QUARENTA REAIS						
Valor total extenso: QUINZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS						
3	AQUISIÇÃO DE REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO-EXT-AFP 220VX150W	INTRAL	400,000	UNIDADE	85,26	34104,00
Valor unitário extenso: OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS						
Valor total extenso: TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E QUATRO REAIS						
4	AQUISIÇÃO DE REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO-EXT-AFP 220VX250W	INTRAL	325,000	UNIDADE	105,00	34125,00
Valor unitário extenso: CENTO E CINCO REAIS						
Valor total extenso: TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS						
5	AQUISIÇÃO DE REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO-EXT-AFP 220VX70W	INTRAL	1000,000	UNIDADE	71,25	71250,00
Valor unitário extenso: SETENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
Valor total extenso: SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						

R. & J. FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

6	AQUISIÇÃO DE RELE FOTOELETRICO EXAFRON NF 220W	EXATRON	2000,000	UNIDADE	21,40	42800,00
Valor unitário extenso: VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS						
TOTAL DO LOTE 4: DUZENTOS E DOIS MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS						R\$ 202.519,00

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED 150 W; COMPOSTO POR ESTRUTURA DE ALUMINIO INJETADO COM PINTURA EPÓXI, IP 67, LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO; REFLETOR INTERNO EM ALUMINIO ESPELHADO; SISTEMA DE ENCAIXE ADAPTAVEL A POSTES COM DIAMETRO DE 35 A 60MM	ILUMATIC	300,000	UNIDADE	1390,00	417000,00
Valor unitário extenso: HUM MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS						
Valor total extenso: QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL REAIS						
2	AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED 200W; COMPOSTO POR ESTRUTURA DE ALUMINIO INJETADO COM PINTURA EPÓXI, IP 67, LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO; REFLETOR INTERNO EM ALUMINIO ESPELHADO; SISTEMA DE ENCAIXE ADAPTAVEL A POSTES COM DIAMETRO DE 35 A 60MM	ILUMATIC	300,000	UNIDADE	1700,00	510000,00
Valor unitário extenso: UM MIL E SETECENTOS REAIS						
Valor total extenso: QUINHENTOS E DEZ MIL REAIS						
3	AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED 30W; COMPOSTO POR ESTRUTURA DE ALUMINIO INJETADO COM PINTURA EPÓXI, IP 67, LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO; REFLETOR INTERNO EM ALUMINIO ESPELHADO; SISTEMA DE ENCAIXE ADAPTAVEL A POSTES COM DIAMETRO DE 35 A 60MM	ILUMATIC	800,000	UNIDADE	330,00	264000,00
Valor unitário extenso: TREZENTOS E TRINTA REAIS						
Valor total extenso: DUZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL REAIS						
4	AQUISIÇÃO DE LUMINARIAS DE LED 50W; COMPOSTO POR ESTRUTURA DE ALUMINIO INJETADO COM PINTURA EPÓXI, IP 67, LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO; REFLETOR INTERNO EM ALUMINIO ESPELHADO; SISTEMA DE ENCAIXE ADAPTAVEL A POSTES COM DIAMETRO DE 35 A 60MM	ILUMATIC	500,000	UNIDADE	460,00	230000,00
Valor unitário extenso: QUATROCENTOS E SESENTA REAIS						
Valor total extenso: DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS						
5	LUMINARIAS DE LED 100W; COMPOSTO POR ESTRUTURA DE ALUMINIO INJETADO COM PINTURA EPÓXI, IP 67, LENTE DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO; REFLETOR INTERNO EM ALUMINIO ESPELHADO; SISTEMA DE ENCAIXE ADAPTAVEL A POSTES COM DIAMETRO DE 35 A 60MM	ILUMATIC	800,000	UNIDADE	1615,00	1292000,00
Valor unitário extenso: UM MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS						
Valor total extenso: UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS						

R. & J. FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

6	REFLETOR DE LED DE 20 W	SUPER NIKO	200,000	UNIDADE	115,00	23000,00
Valor unitário extenso: CENTO E QUINZE REAIS						
Valor total extenso: VINTE E TRÊS MIL REAIS						
7	REFLETOR DE LED DE 30 W	SUPER NIKO	200,000	UNIDADE	163,00	32600,00
Valor unitário extenso: CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS						
Valor total extenso: TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS						
8	REFLETOR DE LED DE 50 W	SUPER NIKO	200,000	UNIDADE	209,00	41800,00
Valor unitário extenso: DUZENTOS E NOVE REAIS						
Valor total extenso: QUARENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS						
9	REFLETOR DE LED DE 100 W	INTRAL	200,000	UNIDADE	318,00	63600,00
Valor unitário extenso: TREZENTOS E DEZOITO REAIS						
Valor total extenso: SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS						
10	REFLETOR DE LED DE 200 W	INTRAL	200,000	UNIDADE	693,00	138600,00
Valor unitário extenso: SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS						
Valor total extenso: CENTO E TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS						
11	CINTA GALVANIZADA 200MM	INCA	200,000	UNIDADE	34,80	6960,00
Valor unitário extenso: TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS						
12	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM	BEMFIXA	1000,000	UNIDADE	7,80	7800,00
Valor unitário extenso: SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Valor total extenso: SETE MIL E OITOCENTOS REAIS						
TOTAL DO LOTE 5: TRÊS MILHÕES, VINTE E SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA						R\$ 3.027.360,00

Valor total da proposta por extenso :

Total :

R\$ 3.699.193,00

TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS

End: Av. Cronge da Silveira, 546 A – Bairro: Centro.

Barcarena -Pa

Email: barataoferragens@gmail.com

R. & J. FERRAGENS LTDA-ME

CNPJ: 26.665.940/0001-93 I.E. 15.545.614-8

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2017-00037.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60

 dias;

b) as condições de pagamento são:

30

 dias;

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3

 dias.

Moju, 25 de Setembro de 2017.

Dados do representante legal da licitante para assinatura contratual:

Nome: RODIVAL GONÇALVES ROCHA

Endereço completo: RUA JOÃO GAIA, 1312 - Betânia - Barcarena-Pa

CPF/MF: 426.416.752-34 RG nº 1970550 Expedido por: PC/PA

Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR

Naturalidade: BARCARENA Nacionalidade: BRASILEIRA

Rodival Gonçalves Rocha

R & J FERRAGENS LTDA-ME

RODIVAL GONÇALVES ROCHA

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG nº 1970550(2ª VIA) PC/PA e CPF: nº 426.416.752-34